
  

UCHWAŁA NR XXXV/235/22 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się jako podstawę do naliczania diet kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia  

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658 z późn. zm.). 

§ 2. Radnym za pracę w Radzie Miejskiej w Knyszynie, w zależności od pełnionych funkcji, przysługuje 

miesięczna zryczałtowana dieta w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Knyszynie – 70% kwoty bazowej; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Knyszynie – 40% kwoty bazowej; 

3) Przewodniczącym Komisji Rady Miejskiej w Knyszynie – 24% kwoty bazowej; 

4) pozostałym radnym – 20% kwoty bazowej. 

§ 3.1. Radnemu, niezależnie od liczby pełnionych funkcji przysługuje tylko jedna najbardziej korzystna 

dieta. 

2. Radnemu potrąca się kwotę 100 zł należnej diety za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji 

Rady lub posiedzeniu Komisji. 

3. Jeżeli sesja Rady bądź posiedzenie Komisji odbywają się tego samego dnia, za nieobecność na nich, 

dietę pomniejsza się jak za jedną nieobecność. 

4. Podstawą do wypłacenia i potrącenia diety jest lista obecności z obrad sesji Rady i posiedzeń Komisji. 

5. Wypłata diet następuje jednorazowo w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca, za który należność 

przysługuje na wskazany rachunek bankowy. 

6. Nieobecność uznaje się za usprawiedliwioną wyłącznie w przypadkach wykonywania przez radnego  

w dniach sesji bądź posiedzeń komisji innych czynności związanych z wykonywaniem mandatu, do których 

został przez Radę lub Przewodniczącego Rady delegowany. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 2693



§ 4. Miesięczną dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu przez 

radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia, utraty lub wygaśnięcia mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcia lub utraty sprawowania funkcji, o którym mowa w § 2 pkt 1-3. 

§ 5.1. Zwrot kosztów podróży służbowych radnego dokonuje się na zasadach określonych  

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66,  

poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, 

określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VI/45/11 Rady Miejskiej w Knyszynie z 17 czerwca 2011 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Adam Niedzielewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2693


		2022-06-06T13:29:27+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




